Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области
от 15.11.2021 № 1672-п «Об управлении муниципальным
долгом муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, в целях организации
работы по управлению муниципальным долгом муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 15.11.2021 № 1672-п «Об
управлении муниципальным долгом муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области следующие изменения:

1.1. Раздел 8 приложения № 1 «Положение об управлении долговыми
обязательствами муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области» изложить в следующей редакции:

«8. Учет муниципальных долговых обязательств
Долговые обязательства муниципального образования могут

существовать в виде обязательств по:
- ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным
бумагам);
- бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в
местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;
- кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации;

- бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в
местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;
- кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации;
- гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям),
выраженным в валюте Российской Федерации.

В объем муниципального долга включаются:
номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам,

обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
- объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный
бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,
обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
- объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным
образованием от кредитных организаций, обязательства по которым
выражены в валюте Российской Федерации;
- объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, выраженных
в валюте Российской Федерации.

Муниципальная долговая книга муниципального образования (далее -
долговая книга) представляет собой систему учета и регистрации всех
муниципальных долговых обязательств (в том числе муниципальных
гарантий) муниципального образования, их условий, а также объемов долга в
разрезе всех кредиторов.

Ведение долговой книги осуществляется Управлением финансов.
Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по

муниципальным гарантиям) вносится Управлением финансов в долговую
книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения
соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям
вносится Управлением финансов Оренбургской области в долговую книгу в
течение пяти рабочих дней с момента получения Управлением финансов
Оренбургской области сведений о фактическом возникновении (увеличении)
или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных
муниципальной гарантией.

В долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств
муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их
возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью
или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация,
состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу
устанавливаются местной администрацией.

В долговой книге в том числе учитывается информация о просроченной
задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств
муниципального образования.

Информация о долговых обязательствах муниципального образования,
отраженная в муниципальной долговой книге, ежемесячно подлежит

Заемщики средств, полученных под муниципальную гарантию,
представляют Управлению финансов информацию о возникновении,
изменении и исполнении долговых обязательств по форме согласно
приложению № 5 к настоящему постановлению, с приложением копий
платежных документов не позднее следующего дня за днем возникновения и
исполнения долгового обязательства.

Ежемесячно данные долговой книги сверяются с отчетностью,
представляемой Управлением финансов в министерство финансов
Оренбургской области.

Данные о состоянии муниципального долга муниципального
образования отражаются в составе отчета об исполнении местного бюджета за
соответствующий период.

Иным юридическим и физическим лицам сведения, содержащиеся в
долговой книге, представляются Управлением финансов в форме выписки из
долговой книги по указанию начальника Управления финансов.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по финансовой политике - начальника Управления
финансов администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области Такмакову Т.П.

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и
подлежит размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством

Разослано: в дело, Управлению финансов, Рябых Е.С., прокуратуре